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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Bio Apfel Sanddorneis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1219
Bezeichnung: 

-

Zutaten

Wasser, Äpfel*, Roh-Rohrzucker*, Reissirup*, Sanddornbeerpüree*, Stärke*, Hafervollkornmehl*, 
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafervollkornmehl)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 577 / 136

Fett (in g): 2,0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0

Kohlenhydrate (in g): 32

     davon Zucker (in g): 26

Eiweiß (in g): 0

Salz (in g): 0,02

Verkaufsinformation

Fruchteis (laktosefrei,vegan)
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Apfeleis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1222
Bezeichnung: 

-

Zutaten

Bio Äpfel, Wasser, Bio Rohrzucker, Bio Reissirup, Verdickungsmittel: Bio Johannisbrotkernmehl, Bio 
Zitronensaft, Bio Hafervollkornmehl

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafervollkornmehl)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 561 / 132

Fett (in g): 0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0

Kohlenhydrate (in g): 32

     davon Zucker (in g): 28

Eiweiß (in g): 0

Salz (in g): 0

Verkaufsinformation

Fruchteis (laktosefrei, vegan)
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Beerenmixeis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1203
Bezeichnung: 

-

Zutaten

Wasser, Walderdbeeren*, Roh-Rohrzucker*, Reissirup*, Stärke*, Zitronensaft*, Hafervollkornmehl*, 
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafervollkornmehl)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 541 / 127

Fett (in g): 0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0

Kohlenhydrate (in g): 30

     davon Zucker (in g): 23

Eiweiß (in g): 0

Salz (in g): 0,02

Verkaufsinformation

Fruchteis (laktosefrei, vegan)
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Datum: 8.8.2024
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Bio Blutorangeneis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1234
Bezeichnung: 

-

Zutaten

Blutorangensaft*, Wasser, Stärke*, Roh-Rohrzucker*, Reissirup*, Hafervollkornmehl*, 
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, Färbendes Lebensmittel: Rote Beteextrakt*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafervollkornmehl, Rote Beteextrakt), Sojabohnen (Rote
Beteextrakt), Schalenfrüchte (Rote Beteextrakt), Sesamsamen (Rote Beteextrakt)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 531 / 125

Fett (in g): 0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0

Kohlenhydrate (in g): 30

     davon Zucker (in g): 25

Eiweiß (in g): 0

Salz (in g): 0,02

Verkaufsinformation

Fruchteis (laktosefrei, vegan)
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Bio Brombeereis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1209
Bezeichnung: 

-

Zutaten

Wasser, Brombeeren*, Roh-Rohrzucker*, Reissirup*, Stärke*, Zitronensaft*, Hafervollkornmehl*, 
Verdickungsmitte: (Johannisbrotkernmehl*), Rote Beete Pulver*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafervollkornmehl)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 440 / 104

Fett (in g): 0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0

Kohlenhydrate (in g): 24

     davon Zucker (in g): 20

Eiweiß (in g): 0,6

Salz (in g): 0,02

Verkaufsinformation

Fruchteis (laktosefrei, vegan)
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Cassiseis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1228
Bezeichnung: 

-

Zutaten

Wasser, schwarze Johannisbeeren*, Roh-Rohrzucker*, Reissirup*, Zitronensaft*, Hafervollkornmehl*, 
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafervollkornmehl)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 527 / 124

Fett (in g): 0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0

Kohlenhydrate (in g): 29

     davon Zucker (in g): 22

Eiweiß (in g): 0,6

Salz (in g): 0,02

Verkaufsinformation

Fruchteis (laktosefrei, vegan)
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Erdbeereis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1207
Bezeichnung: 

-

Zutaten

Erdbeeren*, Wasser, Roh-Rohrzucker*, Reissirup*, Zitronensaft*, Hafervollkornmehl*, 
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafervollkornmehl)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 517 / 122

Fett (in g): 0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0

Kohlenhydrate (in g): 29

     davon Zucker (in g): 22

Eiweiß (in g): 0

Salz (in g): 0,03

Verkaufsinformation

Fruchteis (laktosefrei, vegan)
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Heidelbeereis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1200
Bezeichnung: 

-

Zutaten

Bio Heidelbeeren, Wasser, Bio Rohrzucker, Bio Reissirup, Verdickungsmittel: Bio 
Johannisbrotkernmehl, Bio Zitronensaft, Bio Hafervollkornmehl, Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafervollkornmehl)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 553 / 130

Fett (in g): 0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0

Kohlenhydrate (in g): 30

     davon Zucker (in g): 27

Eiweiß (in g): 0,6

Salz (in g): 0

Verkaufsinformation

Fruchteis (laktosefrei, vegan)
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 9

Bio Himbeereis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1230
Bezeichnung: 

-

Zutaten

Wasser, Himbeerpüree*, Roh-Rohrzucker*, Reissirup*, Stärke*, Zitronensaft*, Hafervollkornmehl*, 
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafervollkornmehl)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 542 / 128

Fett (in g): 0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0

Kohlenhydrate (in g): 30

     davon Zucker (in g): 23

Eiweiß (in g): 0,7

Salz (in g): 0,02

Verkaufsinformation

Fruchteis (laktosefrei, vegan)
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Holunderblüteneis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1238
Bezeichnung: 

-

Zutaten

Wasser, Holunderblütensirup* (Rohrzucker*, Wasser, Holunderblütenextrakt*), Stärke*, Roh-
Rohrzucker*, Reissirup*, Zitronensaft*, Hafervollkornmehl*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafervollkornmehl)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 466 / 110

Fett (in g): 0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0

Kohlenhydrate (in g): 26

     davon Zucker (in g): 23

Eiweiß (in g): 0

Salz (in g): 0

Verkaufsinformation

Fruchteis (laktosefrei, vegan)
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Limetteneis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1236
Bezeichnung: 

-

Zutaten

Wasser, Bio Limettensirup (Limetten, Rohrzucker, Rübenzucker, Wasser, Zitronensaftkonzentrat), Bio 
Glukose, Bio Rohrzucker, Bio Reissirup, Bio Limetten, Bio Hafervollkornmehl, Verdickungsmittel: Bio 
Johannisbrotkernmehl, Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafervollkornmehl)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 468 / 110

Fett (in g): 0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0

Kohlenhydrate (in g): 26

     davon Zucker (in g): 24

Eiweiß (in g): 0

Salz (in g): 0,05

Verkaufsinformation

Fruchteis (laktosefrei, vegan)
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Mangoeis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1211
Bezeichnung: 

-

Zutaten

Wasser, Mangopüree*, Roh-Rohrzucker*, Reissirup*, Stärke*, Zitronensaft*, Hafervollkornmehl*, 
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafervollkornmehl)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 551 / 130

Fett (in g): 0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0

Kohlenhydrate (in g): 31

     davon Zucker (in g): 24

Eiweiß (in g): 0

Salz (in g): 0,02

Verkaufsinformation

Fruchteis (laktosefrei, vegan)
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Pfirsicheis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1226
Bezeichnung: 

-

Zutaten

Bio Bio Pfirsiche (Pfirsiche, Wasser, Zucker, Säuerungsmittel (Citronensäure)), Wasser, Bio 
Rohrzucker, Bio Reissirup, Verdickungsmittel: Bio Johannisbrotkernmehl, Bio Zitronensaft, Bio 

Hafervollkornmehl, Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafervollkornmehl)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 578 / 136

Fett (in g): 0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0

Kohlenhydrate (in g): 33

     davon Zucker (in g): 29

Eiweiß (in g): 0

Salz (in g): 0

Verkaufsinformation

Fruchteis (laktosefrei, vegan)
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Pfirsich-Maracuja-Eis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1240
Bezeichnung: 

-

Zutaten

Wasser, Pfirsiche leicht gezuckert* (Pfirsiche, Wasser, Roh-Rohrzucker, Zitronensaftkonzentrat), 
Passionsfruchtpüree*, Roh-Rohrzucker*, Reissirup*, Stärke*, Zitronensaft*, Hafervollkornmehl*, 
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafervollkornmehl)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 491 / 116

Fett (in g): 0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0

Kohlenhydrate (in g): 27

     davon Zucker (in g): 23

Eiweiß (in g): 0,7

Salz (in g): 0,04
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Rhabarbereis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1217
Bezeichnung: 

-

Zutaten

Wasser, Rhabarber*, Roh-Rohrzucker*, Reissirup*, Stärke*, Zitronensaft*, Hafervollkornmehl*, 
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, gemahlener Zimt*, Vanille*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafervollkornmehl)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 511 / 120

Fett (in g): 0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0

Kohlenhydrate (in g): 29

     davon Zucker (in g): 22

Eiweiß (in g): 0

Salz (in g): 0,02

Verkaufsinformation

Fruchteis (laktosefrei, vegan)
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Sauerkirscheis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1213
Bezeichnung: 

-

Zutaten

Wasser, Sauerkirschen*, Roh-Rohrzucker*, Reissirup*, Stärke*, Zitronensaft*, Hafervollkornmehl*, 
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafervollkornmehl)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 573 / 135

Fett (in g): 0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0

Kohlenhydrate (in g): 32

     davon Zucker (in g): 25

Eiweiß (in g): 0

Salz (in g): 0,02

Verkaufsinformation

Fruchteis (laktosefrei, vegan)
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 17

Bio Stachelbeereis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1242
Bezeichnung: 

-

Zutaten

Wasser, Stachelbeeren*, Roh-Rohrzucker*, Reissirup*, Dextrose*, Hafervollkornmehl*, 
Verdickungsmittel(Johannisbrotkernmehl*)
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafervollkornmehl)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 562 / 132

Fett (in g): 0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0

Kohlenhydrate (in g): 32

     davon Zucker (in g): 24

Eiweiß (in g): 0,6

Salz (in g): 0,35
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ARTIKEL-INFORMATION
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Bio Zitroneneis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 1205
Bezeichnung: 

-

Zutaten

Wasser, Zitronensaft*, Roh-Rohrzucker*, Reissirup*, Stärke*, Hafervollkornmehl*, Verdickungsmittel: 
Johannisbrotkernmehl*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafervollkornmehl)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 617 / 145

Fett (in g): 0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0

Kohlenhydrate (in g): 34

     davon Zucker (in g): 27

Eiweiß (in g): 0

Salz (in g): 0,03

Verkaufsinformation

Fruchteis (laktosefrei, vegan)


